
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI"

N.120 REG. GENERALE DEL 08-02-22

N.67 REG. RESPONSABILE DEL 08-02-22

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO COMPONENTE UNICO
DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
8
1
0
 
d
e
l
 
0
3
-
0
3
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
7



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Decreto Sindacale n. 12 del 31.12.2021 è stato conferito al sottoscritto la
responsabilità del Settore I “Affari Generali e Finanziari” attribuendo allo stesso la titolarità
delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Dato atto che:
con deliberazione del C.C. 30.07.2021 n. 44 è stato dichiarato il dissesto finanziario
del Comune di Guardiagrele;
al momento della dichiarazione del dissesto finanziario risultava regolarmente
approvato il Bilancio di Previsione2021/2023 pertanto i termini del dissesto sono
differiti al primo gennaio 2022 così come disposto dall’art. 246, comma 4 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
a seguito della dichiarazione di dissesto i termini per la deliberazione del bilancio sono
sospesi fino all’approvazione dell’ipotesi del bilancio stabilmente riequilibrato da
parte del Ministero dell’Interno così come disposto dall’art. 248, comma 1 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Visto l’art. 250, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale prevede che “Dalla
data di deliberazione del dissesto e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato di cui all’articolo 261 l’ente locale non può impegnare per ciascun
intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo
bilancio approvato con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle somme
accertate. I relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un
dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi di buona amministrazione al fine
di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l’ipotesi di bilancio
riequilibrato predisposto dallo stesso”

Dato atto che:

- con delibera di C.C. n. 19 del 17.05.2021 è stato approvato il DUP 2021/2023;

- con delibera di C.C. n. 20 del 17.05.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziario 2021/2023;

Premesso che

- il D. Lgs. n. 150/09 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione

della produttività del lavoro pubblico e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”  ha

introdotto importanti novità nel campo del lavoro pubblico ed in particolare ha fatto obbligo

alle amministrazioni pubbliche di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della

performance, in sostituzione dei servizi di controllo interno, per l’esercizio in piena

autonomia delle attività di cui al comma 4 dell’art. 14 del medesimo decreto;

- con deliberazione della Giunta n. 1678 del 18.11.2021 è stata avviata “la procedura selettiva

pubblica finalizzata alla nomina del componente unico del nucleo di valutazione”;

Rilevato che nell’atto da ultimo indicato veniva chiarito che: “

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 67 del 08-02-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
8
1
0
 
d
e
l
 
0
3
-
0
3
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
7



l’incarico non si configura come instaurazione di rapporto di lavoro subordinato;1)

il compenso annuo sarà pari a €. 6.100,00 che trova capienza sul codice di bilancio n.2)

01.01- 1.03.02.01.000 - cap. 100 “Spese per il Nucleo di valutazione” del   Bilancio

Pluriennale 2021.2023 e del futuro Bilancio Pluriennale 2022.2024;”

Premesso che

- con decreto sindacale n. 1 del 2 febbraio 2022, a seguito di Avviso Pubblico e di valutazione

dei curricula, è stato nominato, per anni tre decorrenti dal 2 febbraio 2022, quale componente

unico del nucleo di valutazione il Dott. Berardi Marco;

Ritenuto dover provvedere al necessario impegno di spesa;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

di impegnare, per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente1.

riportato, la somma di 18.300,00 (diciottomilatrecento,00) sul codice di bilancio n.

01.01- 1.03.02.01.000 - cap. 100 Spese per il Nucleo di valutazione” del   Bilancio

Pluriennale 2021.2023 e del futuro Bilancio Pluriennale 2022.2024; imputando tale

somma come di seguito indicato:

€ 5591.67 sull’analogo capitolo del futuro Bilancio 2022;-

€ 6.100,00 sull’analogo capitolo del futuro Bilancio 2023;-

€ 6100,00 sull’analogo capitolo del futuro Bilancio 2024;-

€ 588.33 sull’analogo capitolo del futuro Bilancio 2025;-

di dare atto che con separato atto si provvederà ad impegnare la somma necessaria per2.

la liquidazione delle spese di viaggio da rimborsare al componente del nucleo di

valutazione, Dott. Berardi Marco.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa

Guardiagrele, lì 08-02-22
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

              Dott. Rocco Ranieri

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 67 del 08-02-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
8
1
0
 
d
e
l
 
0
3
-
0
3
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
7



REGOLARITA’ TECNICA
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 -bis comma 1, primo periodo del
d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

Guardiagrele, lì *******     Il Responsabile del Servizio
                                                                                     Dott. Rocco Ranieri

COPERTURA FINANZIARIA
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi degli art. 153, comma 5 e 183, comma 7 del d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN €

Guardiagrele, lì                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                Dott. Rocco Ranieri

REGOLARITA’ CONTABILE
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del
d.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Guardiagrele, lì *******  Il Responsabile del Servizio
                                                                                 Dott. Rocco Ranieri

     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all’Albo Pretorio Online sul sito istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (ai sensi del vigente regolamento di contabilità e come prescritto dall’art.124, comma 1,
D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267).

Guardiagrele, li'           Il Messo Notificatore

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 67 del 08-02-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
8
1
0
 
d
e
l
 
0
3
-
0
3
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
7


